

Licytacja Na Rzecz Centrum Im. Kopernika

W niedzielę, 30 marca, od godz. 12 w południe, Fundacja im. Kopernika organizuje drugą doroczną licytację w Chateau Ritz, 9100 Milwaukee Ave., w Niles.

Całkowity dochód z licytacji, jak również ze śniadania przeznaczony jest na przebudowę zakupionego już kina Gateway i przystosowania tego budynku dla celów polsko-amerykańskiego centrum społeczno-kulturalnego, które będzie służyło społeczności polonijnej metropolii chicagowskiej.

Cena biletu na śniadanie \$17.50 od osoby, a szampań darmo od 12 w południe do 1-ej. Wśród przedmiotów, które będą sprzedane na licytacji będą: pierścienie diamentowe, obrazy olejne, oraz egzotyczne podróże.

Przewodniczący imprezy, Don Gutowski powiedział, że w roku ubiegłym na śniadaniu było przeszło 500 osób, a w tym roku spodziewa się o jeszcze większej ilości gości, którzy będą chcieli przyczynić się do stworzenia w stolicy Polonii ośrodka społeczno-kulturalnego.

W sprawie biletów na śniadanie należy telefonować do Ron Herbert na numer 775-9595.

Klub Parafii Odporyszów

Poseidzenie Klubu Parafii Odporyszów odbędzie się w czwartek, 27 marca, o godz. 8 wiecz., w sali PLAV, 3024 N. Laramie Ave. Wszystkich członków prosimy o przybycie.

S. Jakus, prez.
A. Partyka, sekr. prot.

Leczenie Chiropraktyczne Stanu Nerwowego



Dr. Chester Wilk

W naszych nowoczesnych czasach społeczeństwo nakłada na nas liczne wymagania, które doprowadzają nasz stan nerwowy do granic nieznośności.

Objawami tego mogą być bóle głowy, bezsenność, zaogniony stan nerwowy, drżenie, problemy trawienne, sztywność mięśni i bóle

brzucha, przyspieszone tętno serca, wysokie ciśnienie krwi, wrzody i wiele innych dolegliwości.

Być może, że jedną z najlepszych i najbezpieczniejszych metod w leczeniu osłabionego stanu nerwowego — jest manipulacja w okolicy stosu pacierzowego i uwolnienie organizmu w sposób naturalny od tego rodzaju dolegliwości.

Dlaczego czekać, aż osłabiony stan nerwowy zrujnuje Wasze zdrowie, gdy możecie zadbać o swój kręgosłup. Udajcie się do swego chiropraktora.

Autorem tego artykułu jest Dr. Chester Wilk, lekarz - chiropraktor, (wykładowca i autor najgłośniejszej książki w języku polskim "Chiropraktyk Zabiera Głos"), który prowadzi biuro pod następującym adresem: 5130 W. Belmont Ave., Chicago oraz w Park Ridge, Ill., blisko Touhy i Cumberland.

Celem umówienia, prosimy telefonować: 725-4878.

Zabawa Stoliczkowa Klubu Brzeziny

Klub Brzeziny zaprasza członków i sympatyków na zabawę stoliczkową, którą urządza w niedzielę, 30 marca, o godz. 2 po poł. w sali PLAV, 3024 N. Laramie Ave. Kawa i ciasta darmo.

St. Jaskulka — Prez.; C. Yarsley — przew.

Odczyt Leopolda Tyrmanda

Studium Spraw Polskich zaprasza Polonię na odczyt: "KOSCIOŁ I WOLNOSC SŁOWA W POWOJENNEJ POLSCE", który wygłosi Leopold TYRMAND z Rockford College Institute w sobotę, 29 marca, o 6:30 wiecz., w dolnej sali Domu OO. Jezuitów (wejście z boku), 4105 N. Avers Ave. (na północny wschód od skrzyżowania ulic Irving Park i Pulaski).

Leopold Tyrmand urodził się w Warszawie w 1920 r. Studiował w Warszawie i Paryżu. W czasie wojny był w ruchu podziemnym, za co był uwięziony przez Rosjan w Polsce i przez Niemców w Norwegii. Po wojnie powrócił do Polski, gdzie pracował jako dziennikarz i pisarz. W latach 50-tych współpracował z katolickim "Tygodnikiem Powszechnym". W 1966 r. osiadł w Stanach Zjednoczonych. Wykładał w Columbia University, napisał wiele artykułów i książek po polsku i angielsku. Jedną z nich ukazała się w 16 językach.

Po odczytaniu — dyskusja i kawa. Minimalna opłata za wstęp na pokrycie wydatków.

Minimálna opłata za wstęp na pokrycie wydatków.

Sekretariat Studium

Kazanie Biskupa Franciszka Musiela

W pierwszą niedzielę Wielkiego postu ksiądz biskup pomocniczy Czesłowski Franciszek Musiel wygłosił kazanie na Jasnej Górze do pielgrzymów z trzynastu dekanatów.

W kazaniu tym powołując się na Powszechną deklarację Praw Człowieka oraz na Konwencję w sprawie zwalczania dyskryminacji w dziedzinie oświaty z roku sześćdziesiątego, a ratyfikowaną przez Radę Państwa, — podkreślił z naciskiem — prawo wyboru rodziców do wyboru "nauczania, które ma być dane ich dzieciom". Mimo to w Polsce rodzice — stwierdził — nie mają możliwości wyboru, jeśli chodzi o zakłady nauczania, bo istnieją tylko państwowe, nazwane świeckimi, które "naruszają jak dotąd bezkarnie Konwencję Paryską, dzieci uważając za niewolników dyrekcji".

Ksiądz biskup Musiel opisuje co się dzieje w szkołach Sosnowca, jak wygląda uniemożliwianie dzieciom praktyk religijnych. Organizuje się między innymi konkurencyjne zabawy i wycieczki, mimo że konstytucja w artykule osiemdziesiątym piątym zapewnia wolność praktyk religijnych. Za takie pogwałcenie Konstytucji przewidziana jest kara więzienia do lat pięciu, a mimo to kierownicy szkół w Sosnowcu nie są, jak dotąd pociągani do odpowiedzialności.

Ksiądz biskup przypomina co robili "niektórzy ludzie zaciętrzewieni — jak ich określa — w Sosnowcu w czasie obchodów Tysiąclecia, kiedy to skandowano okrzyki: "Precz z kardynałem Wyszyńskim!" — zamknęto bramę prowadzącą do kościoła przy pomocy lin z kopalni Molowice, albo

przez żywe barykady bojówkarzy, nie pozwalające ludziom wchodzić do kościoła. W Sosnowcu do dziś dnia powtarzają się nierzadziej dyskryminacje. Nie można kupić na przykład płótna żółtego, niebieskiego, białego i czerwonego na dekoracje domów. Władze zorganizowały tajne zespoły dla śledzenia i spisywania osób, które będą dekorować okna swych domów. Nie zezwala się na dekoracje hoteli robotniczych i bloków mieszkaniowych. Księża nie puszcza się z wizytą duszpasterską do katolików w hotelach robotniczych. Na trasie nawiedzenia w Siemni starszy kapral Milicji Obywatelskiej z Będzina odebrał kartę rejestracyjną samochodu za to tylko, że kierowca miał obrazek Matki Boskiej na przedniej szybie. Uzasadnienie brzmiało: "samochód nie choinka, Stroić go nie można".

"Gdzie my jesteśmy?" — zapytuje biskup. W kraju, w którym katolicy stanowią dziewięćdziesiąt procent mieszkańców? Dziewięćdziesiąt procent dochodu narodowego pochodzi z naszych podatków i naszej rzetelnej, uczciwej pracy!

Co nam właściwie wolno? I biskup dodaje — "Sytuacja w kraju jest ciężka, dlatego trzeba mimo okazywanej nam w wielu wypadkach dyskryminacji rzetelnie pracować i cierpliwie stać nadal w kolejkach przez sklepy żywnościowymi, ale w sprawie wyborów wolno przez powstrzymanie się okazać niezadowolone z nieodpowiedniego odnoszenia się do nas. Ja już zdecydowałem — obserwując przeszkodę na trasie Nawiedzenia, że do wyborów nie pójdę".

W zakończeniu swego kazania ksiądz biskup Musiel nawołuje — za Ojcem Świętym, Janem Pawłem Drugim, do wzmoczenia modlitwy i wzmoczenia wiary.

Klub Przyjaciół Prez. Mazewskiego

Poseidzenie klubu Przyjaciół prez. Mazewskiego odbędzie się we wtorek 1 kwietnia, o godz. 7 wiecz. w sali SWAP, 1230 N. Wood.

Komisja Obliczeń Książek i Komisja Nominacyjna zbierają się o godzinie 7 wiecz. w sali posiedzeń. Wiceprezesa Czesława Organa przybyła cała przygotować postną przekąskę. Czesław M. Koscielak — prez. Helena M. Sterminska, sekr.

That Silken Look Printed Pattern



4676

SIZES 8-20
by Anne Adams
Fit without fuss—no waist seam, no complications, no clutch! Wide bands outline the gently scooped and slit neckline. Perfect for knits—solid or print.
Printed Pattern 4676: Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. Size 12 (bust 34) takes 2 5/8 yards 60-inch fabric.
\$1.75 for each pattern. Add 50¢ for each pattern for first-class airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Busy women, the fastest-to-sew fashions are in our NEW SPRING-SUMMER PATTERN CATALOG! Dresses, tops, jackets, pants. Plus \$1.75 free pattern coupon. Send \$1 for Catalog.
127-Alghans 'n' Dollies...\$1.50
129-Quick/Easy Transfers...\$1.50
130-Sweaters-Sizes 38-56...\$1.50
132-Quilt Originals...\$1.50

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

REWOLUCYJNY SYSTEM ELEKTRONICZNY
NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO
W CIĄGU 4 MIESIĘCY W WASZYM DOMU
KURSY DLA POCZĄTKUJĄCYCH I ZA AWANSOWANYCH. Obniżamy każdą osobę w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Chcecie otrzymać informacje bez żadnych zobowiązań?
NAZWISKO: _____ ADRES: _____ TEL: _____
INTERNATIONAL LABORATORY OF LANGUAGES
P.O. BOX 7175, JERSEY CITY, N.J. 07307, USA

MIRROS
STAROKRAJSKA prawdziwa maść ŻYWOKOSTOWA Nr. 2, \$2.95, silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienie, na bóle mięśni, reumatyczne i artretyczne. Nr. 1, \$2.95, doskonała na zwichnięcia, złamania, stłuczenia, opuchliny, podrażnienia skórne i ziąć cęć. Do nabycia w polskich aptekach. Wysyłamy przez pocztę opłacone czekiem, money order. Dodajcie 80 centów za jeden słoik, po 10 centów za każdy następny. Na C.O.D. do Kanady zamówień nie przyjmujemy.
Emil J. Jarosz
MIRROS MEDICINE CO. INC.
3446 W. 38th Place
Chicago, IL 60632 • Tel. 254-6386

Wszelkie sprawy karne, emigracyjne, cywilne, nieruchomości, uszkodzenia cieleśne, rozwody, testamenty, spadki i podatki załatwia
RAYMOND WILDE
Adwokat
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu
24 Godziny 622-9121
Mówimy Po Polsku

POPIERASZ POLONIJNE CENTRUM IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA
KUPUJĄC 27 — 28 i 29 MARCA
w NASTĘPUJĄCYCH SKLEPACH:

ANNES DEPT. STORE 4810 MILWAUKEE	KNOBE THE STATIONER 5415 HIGGINS
BORMAN SHOES 4806 MILWAUKEE	KRAKUS' SAUSAGE 4772 MILWAUKEE
CARPET FOREST 4803 MILWAUKEE	LECH'S CARD & GIFT SHOP 4767 MILWAUKEE
GATEWAY SURPLUS 5407 W. HIGGINS	MEL'S MEN SHOP 4800 MILWAUKEE
HANKS GALLERY RESTAURANT 4770 MILWAUKEE	NORMANS SHOES 4802 MILWAUKEE
IDEAL PASTRY 4765 MILWAUKEE	PAPERBACKS UNLIMITED 4760 MILWAUKEE
JEFFERSON PARK VALET SHOP 5342 LAWRENCE	PASQUALE CAPUTO PIZZA 4937 MILWAUKEE
JEFFERSON RESTAURANT 4783 MILWAUKEE	TASHMAN TEXTILES 4762 MILWAUKEE
KAVA RESTAURANT 4751 MILWAUKEE	WOLKES DEPT. STORE 4811 MILWAUKEE

WYMIENIONE SKLEPY I RESTAURACJE PRZEZNACZYŁY CZĘŚĆ OBROTU Z TEGO CZWARTKU, PIĄTKU I SOBOTY 27 — 28 i 29 MARCA
NA RZECZ CENTRUM KOPERNIKA TYLKO 3 DNI!!!

Powołujcie się na Fundację Kopernika.

SKLEPY I RESTAURACJE BIORĄCE UDZIAŁ W TYM PROGRAMIE "COPERNICUS DAYS BENEFIT" będą miały wystawione specjalne plakaty.
Program sponsorowany przez Jefferson Park Chamber of Commerce.



Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Z Instalacji Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP

Instalacja Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP odbyła się w czwartek, 6 marca w sali skarbnika E. Moskala 5639 N. Milwaukee Ave przy licznych udziałach delegatek i zaproszonych gości.

Instalacja była poprzedzona krótkim posiedzeniem i wyborem nowego Zarządu. Na wstępie kom. Kazimiera Pytel poprosiła wszystkich do powstania i przez jedno-minutową ciszą uczczenia śp. Stefani Michałowskiej i śp. Stefani Foszcz.

Po załatwieniu spraw rutynowych kom. Pytel mianowała Komitet Mandatów w składzie: Loretta Chabalowska, Gm. #3, Helena Sternimska, Gm. #41 Anna Nikiel, Gm. 177.

Sprawozdanie Komisji Mandatów wykazało, że obecne są 22 delegatki reprezentujące 8 Gmin i 29 delegatek z 15 Grup. Komitet Mandatów zamieniono na komisję wyborczą. Wybrano ponownie ten sam Zarząd przez aklamacje. Irena Szczech — wiceprezesa, Eleonara Tragarz — sekretarka, Marta Filar — kasjerka.

Przysięgę od delegatek odebrała Dyr. ZNP Helena Orawiec. Stanisława Kaldus, członkini Komitetu finansowego zdała obszernie sprawozdanie wykazując obecny stan kasy. Po załatwieniu spraw przystąpiono do spożycia smacznej kolacji przyrządzonej przez pp. Moskal.

Po kolacji Kom. Kazimiera Pytel przeprowadziła program Instalacyjny. Helena Szymanowicz, wiceprezesa ZNP odebrała przysięgę od wybranych urzędniczek.

Helena Szymanowicz, wiceprezesa

Z Ohio

Stulecie ZNP i 80-Lecie Grupy 458

Grupa 458 ZNP uczci uroczystym bankietem 100-letnią rocznicę Związku Narodowego Polskiego i 80-lecie Grupy. Bankiet odbędzie się w niedzielę, 27 kwietnia, o godz. 5:00 po południu w Czytelni Polskiej, 1108 Kenilworth Ave., w Cleveland, Ohio. Toastmistrzem będzie kierownik Polskiej Audycji Radiowej WERE, Jerzy Stolarczyk. Główne przemówienia wygłosi mec. Alojzy A. Mazewski, prezes ZNP, i cenzor ZNP Hilary S. Czaplicki z Philadelphia, Pa. Będą również przemawiali przedstawiciele władz i polonijnych organizacji.

Invokację odmówi ks. Ralph Bodziorny, prob. par. św. Jana Kantego, benedykcję ks. Stefan Włosiński, prob. par. św. Marii. Przewodniczącą Bankietu jest Janina K. Jasińska, prezeska Grupy 458. Podczas bankietu zostaną uhonorowani: Józef Grabiec i Antoni Bien.

Zarząd i komitet bankietu zapraszają do wzięcia udziału w tej podwójnej uroczystości ZNP. W sprawie zamówienia biletów i ogłoszenia do programu, prosimy zwracać się do prez. J. Jasińskiej, lub kasjera Ted Kubit, tel. 842-0497, 888-5296. Cena ogłoszeń: cała strona \$50.00; pół strony \$30.00; jedna czwarta strony \$20.00. Patronat — \$5.00. Ogłoszenia przyjmowane są do 15 kwietnia. Czeki prosimy wystawić: Banquet Comm. Lodge 458 PNA — i wysłać do kasjera bankietu na adres: Mr. Ted Kubit, 11390 Kader Drive, Parma, Ohio 44130. Janina Jasińska

Po Haniebnym Zamachu w Esslingen

Wiadomość o zamachu bombowym na wystawę oświęcimską w zachodniemieckim mieście Esslingen wywołała falę wzburzenia w społeczeństwie NRD, szczególnie zaś w środowisku byłych więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych.

Znany tu literat Peter Edel, autor książki pt. "Gdy chodzi o życie," który przeżył liczne hitlerowskie katownie, jest m. in. twórcą niektórych szkiców eksponowanych w Esslingen. Edel powiedział na temat tego zajścia:

"Jestem dogłębnie poruszony tym haniebnym faktem. To, czego nie udało się mordercom z SS w Oświęcimiu, Sachsenhausen, Mauthausen i w innych obozach — to znaczy zniszczyć dokumenty i rysunki, moje, moich polskich, czeskich i niemieckich kolegów, które powstały pod groźbą utraty życia, ale potem dzięki ruchowej międzynarodowej solidarności przekazane zostały za druty i opublikowane."

Z Wizyty b. Gub. Ronald Reagana w Domu Związkowym



Jak podawaliśmy w przeddzień prawyborów w Illinois, czołowy kandydat republikanów na prezydenta, b. gubernator Kalifornii Ronald Reagan odwiedził Dom Związkowy i spotkał się z przywódcami Polonii. Od lewej: zarządca Wydawnictw Związkowych Edward Różański, sekr. ZNP Władysława Kubiak, b. gub. Ronald Reagan, prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazewski, wiceprez. ZNP Helena Szymanowicz i wiceprez. ZNP Józef Gajda.



Od lewej: prezes ZPRK Józef Drobot, b. gub. Ronald Reagan, skarbnik ZPRK Stanisława Nowak i James Bussy.



Od lewej: prezeska Związku Polek Helena Zielińska, wiceprezeska Zw. Polek Helena Wójcik, skarbnik Zw. Polek Monika Sokółowska, b. Gub. Ronald Reagan.



Kandydat Ragan przy kawie odpowiada na pytania przedstawicieli polonijnych środków masowego przekazu. Siedzą od lewej: red. Józef Białasiewicz, Edward Różański, Robert Lewandowski, Marian Czarnecki, b. gub. Ronald Reagan i red. J. Krawiec. Stoją od lewej: Dennis Voss, Edward Nowak, niezidentyfikowany członek sztabu Reagana, Bonawentura Mięga, James Bussy, wiceprez. Helena Szymanowicz, Adam Tomaszewicz.

"Delegaci" Na Zjazd PZPR

W dniach 27-29 stycznia b.r. w fabrycznej osadzie Świdnik koło Lublina (gdzie znajduje się Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego) milicja ścigała... psy, które nosiły na szyi tabliczki z napisem: "JESTEM DELEGATEM NA VIII ZJAZD PZPR." Po 3-ach dniach zatrzymano członka Konfederacji Polski Niepodległej Stanisława Pałuszynskiego, podejrzewając, że to on właśnie te psy wypuszcza.

Pokazano mu wszystkie tabliczki, które udało się pozbiierać i po kilkogodzinnym przesłuchiowaniu wypuszczono. Nie wiadomo dotychczas, czy udało się wyłapać wszystkich "delegatów." Natomiast wiadomo, że pościganego rezerwy milicji z całej okolicy, nawet milicja drogowa biegła wytrwale. Radość ponoć tam była powszechna.

Biura Fundacji Im. Kopernika We Własnym Domu

W ubiegłym tygodniu biura Fundacji im. Kopernika zostały przeniesione do własnego budynku, pnr. 5216 W. Lawrence Ave., Chicago, Ill. 60630. Telefon jest ten sam co i poprzednio: 777-8898.

Dyr. wykonawczy Fundacji Eugeniusz Rosypał powiedział, że biuro będzie nadal czynne jak dotychczas od poniedziałku do piątku od 9 rano do 5 po południu. Przyjaciele Fundacji przeniesli wszelkie urządzenia biurowe i akta ochotniczo, tak że przenosiny nie pociągnęły za sobą żadnych kosztów.

Kilkanaście sklepów, restauracji i innych byznesów w rejonie Jefferson Park przeznaczają pewien procent na rzecz Fundacji z obrotów w dniach 27, 28 i 29 marca.

Obóz Młodzieżowy w Yorkville — Otwarcie Przedsezonowe 25 Maja

Przez ostatnie dwa lata Obóz Młodzieżowy w Yorkville, Ill., był otwarty wcześniej, tak samo i w tym roku Administracja Obozowa postanowiła otworzyć obóz w niedzielę, 25 maja.

W każdą niedzielę i święta o godzinie 12 w południe będzie odprawiana Msza św. w kapliczce obozowej.

Obozowanie dzieci potrwa od 22-go czerwca od 17-go sierpnia. Pierwsze 4 tygodnie są przeznaczone dla dziewczynek, następne 4 tygodnie dla chłopców. Zarząd Obozu apeluje do rodziców o przysyłanie dzieci na wakacje do naszego obozu. Mimo powszechnego wzrostu cen opłata za obozowanie dzieci będzie ta sama co w roku ubiegłym.

Dzieci, które należą do ZNP płać tygodniowo \$35.00, a obóz dopłaca \$15.00, dzieci, które nie należą do ZNP płać \$50.00 tygodniowo.

W roku 1978 na obozowaniu było 87 dzieci, które należą do ZNP, a dzieci które nie należały do ZNP było 30. Natomiast w roku 1979 było 101 dzieci które należą do ZNP, a dzieci, które nie należały do ZNP było 72, czyli o 42 dzieci więcej niż w roku 1978 (oprócz 22 dzieci Związku Podhalan), razem o 66 dzieci więcej, które nie należą do ZNP. Ogólnie w roku 1978 na obozowaniu było 117 dzieci, w roku 1979 było 194 dzieci.

Na to zestawienie obozujących dzieci, warto zwrócić uwagę i dobrze się zastanowić, dlaczego było większe zainteresowanie naszym obozem wśród rodziców, których dzieci nie należą do ZNP, niż wśród rodziców których dzieci należą do ZNP. Przez ostatnie dwa lata dokonano wiele ulepszeń dla dzieci, ale nie wszystko jeszcze jest doskonale. Dalsza poprawa zależy od poparcia Polonii.

W tym roku ZNP obchodzi setną rocznicę pracy. Zarząd Obozu planuje wiele uroczystości z tej okazji. Na ostatnim posiedzeniu dyrekcji obozowej uchwalono, aby niedzielę 25 maja i poniedziałek 26 maja (Memorial Week End) poświęcić Harcerstwu, które było przy ZNP. Zwracamy się do wszystkich byłych harcerzy i harcererek przy ZNP, aby przysłali nam swoje adresy, abyśmy mogli im wysłać program, który w tych dniach będzie dla nich w obozie. Korespondencję w tej sprawie przesyłać do sekr. Marii Józefiak, 5439 So. Racine Ave., Chicago, Ill. 60609 lub telefonując 285-6372, lub na adres: M. Binkowski, 5522 So. Damen Ave., Chicago, Ill. 60636, telefon HE 4-5213.

Art Trybek, prezes; Maria Józefiak, sekr.; Mieczysław A. Binkowski, dyrektor.

Najdroższa Moneta

Silver Spring, Md. (UPI) — Złota moneta, wzgardzona w roku kiedy została wybita, kosztuje obecnie \$895,000. Moneta, której wartość w 1907 roku wynosiła \$20 dzisiaj kosztuje 44,750 razy więcej.

Właścicielem jej jest handlarz monet, Julian Leidman, który nabył ją w ub. roku za sumę \$500,000.

Projekt graficzny monety został opracowany przez rzeźbiarza Augustusa Saint-Gaudens i przedstawia głowę Statu Wolności, nakrytą indyjskim pióropuszem. Prezydent Theodore Roosevelt odrzucił projekt jako zbyt mało efektowny, aprobując inny rodzaj monet, również ze Statu Wolności, lecz przedstawioną na wzór monet starożytnych Greków. Tak więc, moneta ta była jedyną tego rodzaju, wybitą kiedykolwiek przez mennicę US.

Moneta stała się własnością głównego grawera mennicy w 1907 roku, Charlesa E. Barbera. Później przechodziła przez ręce kilku innych osób, między innymi króla Egiptu, Farauka.

Ze względu na swą wartość moneta rzadko pokazywana jest publicznie. Przez większość czasu spoczywa w sejfie bankowym. Obecny jej właściciel nie daje się sfotografować ze swoim skarbem, obawiając się o wzbudzenie apetytów świata przestępczego, którego przedstawiciele mogliby zmusić go do wyciągnięcia jej z sejfu.

Leidman pragnie sprzedać swoją

Myśli

Człowiek nigdy nie jest tak szczęśliwy lub nieszczęśliwy, jak mu się wydaje.

Życie jest najlepszym nauczycielem, ale każe sobie zbyt drogo płać za lekcje.

BIURA PRAWNE JOHN'A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami. Pierwsza Wizyta BEZ OPLATY. Przyjmuje Także Wieczorami Dzwon 7 dni w tygodniu 24 godziny. Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

UWAGA!

PKO ZAWIADAMIA, ŻE SPRZEDAŻ POLSKICH FIATÓW ZOSTAJE ZAWIESZONA Z DNIEM 28-GO MARCA. OSTATNI TERMIN NABYCIA DO CZWARTKU, 27-GO MARCA.

Po bliższe informacje dzwonić do:

R. MATUSZCZAK & CO.

5736 W. BELMONT AVE. TEL.: 283-4511
5350 N. MILWAUKEE AVE. TEL.: 763-4406

GOTÓWKA ZA SREBRO i ZŁOTO

ZŁOTE i SREBRNE MONETY, BIŻUTERIA, ANTYKI, DIAMENTY
SREBRNE DOLARÓWKI do \$25.00 szt.
SHELDON CORD PRODUCTS
2201 W. DEVON, CHICAGO, ILL. TEL.: 973-7070

Awans J. Kulibaby



Jane I. Kulibaba

Jane I. Kulibaba z Norwood Park, została wybrana asystentką wiceprezesa banku Harris. P. Kulibaba pracuje w banku od 1974 r. Jest ona kierowniczką oddziału udzielającego pożyczek hipotecznych na budynki handlowe, przemysłowe i inne inwestycje realnościowe.

Mimo swych rozlicznych obowiązków służbowych, p. Kulibaba (studia wyższe w Uniw. De Paul) bierze udział w pracy społecznej Polonii.

Od 1974 do 78 była wiceprezeską "United Polish American Councils," obecnie jest sekr. prof. Gr. 2993 ZNP i członkinią Komitetu Kulturalnego Zw. Polek w Park Ridge.

